REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES
KOMISIONI KONKURRENCES

Nr. &5 2./ prot. Tirang, mé 1t . ©F.2025

VENDIM
Nr.1204 pag 3t .98 2025

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE REALIZUAR NEPERMJET PERFTIMIT TE
KONTROLLIT TE SHOQERISE ILIRIADA SHPK NGA SHOQERIA 4 A-M SHPK”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémartjen ¢:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATIA Zv/Kryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar
Znj. Fatjola DELLIA Anétar

Né mbledhjen e tij 1€ datés 27.08.2025, shqynoi ¢éshtjen me:

Objekti: Autorizimi 1 pérgendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit 1&
shogérisé ILIRIADA SHPK nga shogéna 4 A-M SHPK.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 € ligjit nr. 9121, daig
28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™; Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave € pérgendrimit 1€ ndérmarrjeve”; Udh&zimi “Pér formén e
njoftimit t€¢ pérgendrimit”, Udhézimi “Mbi kontrollin e pérgendrimeve
ndérmjet ndérmarrjeve™ dhe Formulari i njoftimit té pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit & relacionit 1& Seckretarit t¢é Pérgjithshém, si dhe
raportit té Drejtorisé s¢ Analizés dhe Metodologjis¢ sé Tregjeve “Rasti i pérftimit 1é kontrollit 1&
shogérisé ILIRIADA SHPK nga shogéria 4 A-M SHPK™,

VEREN SE :



I.  Palét né transaksion dhe procedura

Pran¢ Autontetil (¢ Konkurrencés esht€ njoftuar transaksioni 1 peérfumit 1€ kontrollit & shogénsé
ILIRIADA SHPK nga shogéria 4 A-M SHPK. Referuar dokumentit “Kontraté pér shitjen e kuotés™,
palét né marréveshje jané:

Pala Blerése: 4 A-M SHPK éshté njé shogéni me pérgjegiési t¢ kufizuar, ¢ themeluar sipas
legjislacionit shgiptar. Shogéria ka pér objekt 1€ veprimtarisé sé saj; Punime elekirike, tregtim me
shumicé e pakicé 1& materialeve elekirike, import eksportin e tyre, prodhim dhe tregtim betoni dhe
inerte, tregtim me shumicé dhe me pakicé, import-eksport 1€ artikujve 1€ ndryshém industrial.
ushgqimore, elektroshtépiake, konfeksione, kozmetike, Tregtim dhe shije produkiesh artizanati.
kimike, tekstile, artikuj plastike. Tregtim produktesh 1€ gatshme me shumicé e pakice, etj. Né fushén
e ndérfimit, t€ ndértimeve civile, industriale, turistike, bujgésore, mbi 2 kate dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme pér to. Né fushén e projektimit dhe zbatimin duke pérfshirg, por pa u kufizuar,
1 veprave urbane, civile, industriale, arkitekturore, rrugore dhe hekurudhore, urave dhe veprave 1€
artit, si dhe punime inxhinierike, topografike dhe hidrologjike, inxhinierike 1€ impianteve té
prodhimit dhe transmetimit té energjisé etj.

Shogéria 4 A-M SHPK, zotéron kuota né shogérité MD green energy SHPK ; O-SP Albania SHA dhe
GREEN EMERGY PLUS SHPK.

Pala Shitése: Z. Ermal Tahiraj shictas shqiptar, zotérues | te kapitalit 1€ shogérisé target,

Sheqéria Target: ILIRIADA SHPK éshté nj€ shogéri me pérygjegjesi 1€ kufizuar, ¢ themeluar sipas
legjislacionit shqiptar, ¢ cila ka pér objekt aktiviteti: Shitblerje me shumicé ¢ pakicé, cksport import
t¢ mallrave t€ ndryshme, restorant, hoteleri, turizém, etj. Karburante e vajra lubrifikante, bimé
medicinale, tregtim automjetesh. Transport mallrash (€ té gjitha llojeve e udhétaréve etj, pérpunim
drun, prodhim 1 gymyr drunt, grumbullimi ¢ pérpunimi i produkteve bujgésore hlegtorale etj.
Pyllézime dhe pérmirésime pyjore. Prodhim materiale nd&rtimi, inerte gurore, geramike, tulla.
Ekspertim pér vlerésim mijedisi, mbaréshtim faune, flore dhe peshku. Né fushén e ndénimit,
projektimin dhe zbatimin duke pérfshiré, por pa u kufizuar né punime ¢ vepra urbane, civile,
industriale, arkitekturore, rrugore dhe hekurudhore, ura dhe vepra té artit, si dhe punime inxhinierike
topografike dhe hidrologjike. inxhinierike te impianteve te prodhimit dhe transmetimit té energjisé
et],

Para transaksionit, shogéna zotérohej né t¢ kapitalit nga 2 Ermal Tahiraj dhe ng té kapitalit
nga z. Arjan Latfi.

I1. Pérgendrimi
Mé daté éshtd nénshkruar dokumenti “Kontrat€ shitblerje pasuri ¢ luajishme (Kuota
Kapitali)™ ndérmjet shogérisé 4 A-M SHPK (blerési) dhe z. Ermal Tahiraj (shitésit), si palé & késaj
kontrate.



Referuar objektit 1€ kontratés, z. Tahiraj, i shet palés blerése, shogérisé 4 A-M SHPK, kuotén gé
zotéron né shogériné ILIRIADA SHPK, e cila pérbén kapitalit té regjistruar 1€ shoqérisé target.

Né pérfundim 1€ transaksionit, ortakét e shogérisé target do 1€ jené shogéria 4 A-M SHPK. zotérues
i 1 (njé) kuote, e cila pérfagéson té kapitalit t& regjistruar 1&é shoqérisé ILIRIADA SHPK dhe
Arjan Latifi zotérues i |1 (nj€) kuote, e cila pérfagéson 1€ kapitalit t€ regjistruar 1€ shogérisé
ILIRIADA SHPK.

Nga vlerésimi 1 transaksionit, shogéria target do t€ kontrollohet nga ortaku i shumicés, shogéria 4 A-
M SHPK.

Transaksioni i pérftimit t€ kontrollit 1€ shogérisé ILIRIADA SHPK nga shogéria 4 A-M SHPK pérbén
njé pérgendrim né kuptim & nenit 10 dhe 12 @ ligjit nr. 9121 da@ 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e
konkurrencés™, i cili €shté objekt autorizimi nga Komisioni | Konkurrencés.

11l. Amnaliza e Konkurrences

Bazuar né nenin 3. pika 7. t& ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés”, si edhe
Udhézimit nr.76, dat€ 07.04.2008 “Pér pércaktimin e tregut pérkatés”, tregu pérkatés i produktit do
t¢ konsiderohet tregu i ndértimit, duke pérfshiré ndértim linjash elektrike, rrugg, godina, ujésjellés-
kanalizime. Treg pérkatés gjeografik do té konsiderohet territori i Republikés sé Shqipérisé,
Referuar pasqyrave financiare 1€ shogérisé 4 A-M SHPK. aktiviteti kryesor i késaj shoqérie éshté
punime & instalime elektrike, tregtim imp-exp materialesh. ndértim. projektim i pakufizuar i veprave
urbane dhe civile elj

Shogénia target ushtron aktivitetin né tregun ¢ ndértimit (€ linjave elekirike, rrugé, goding, ujésjellés-
kanalizime.

Transaksioni | njofiuar pérbén njé pérgendrim horizontal, duke krijuar mbivendosje te aktivitetit 1&
paléve né tregun ¢ ndértimit, ndértim linjash elekirike, rrugé, godina, ujésjellés- kanalizime, pasi palét
pjesémarrése né transaksion operojné né t€ njéjtin treg produkti.

Referuar pjeses sé tregut i€ paléve pjesémarrése ne transaksion, konstatohet se pjesa e vogeél e tregut
e shogérisé target pritet g€ t& mos ndikojé né pérgendrimin e tregut dhe pér mé tepér nuk ndikon né
krijimin apo forcimin e pozités dominuese té shogérisé 4 A-M SHPK.

Pér sa mé siper, ky pérgendrim nuk shfaq shenja t€ kufizimit 1€ konkurrencés né treg ose né njé pjesé
1€ tij né veganti, si rezultat i krijimit ose forcimit 1& pozités dominuese.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé 1€ nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 1€ ligjit ar. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”,

VENDOSI:



1. Té autorizojé pérgendrimin e realizuar népérmjet pérftimit ¢ kontrollit & shoqérisé
ILIRIADA SHPK nga shogéria 4 A-M SHPK.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin ¢ vendimit pasi @
béhen pagesat q¢ parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prangé Autoritetit 1& Konkurrencés™.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KOMISIONI | KONKURRENCES
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